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Żu żel, ko szy ków ka, pił ka noż na – to
naj bar dziej po pu lar ne dys cy pli ny
spor tu w na szym re gio nie. Skąd po -
mysł, by w Dąb czu roz po cząć dzia -
łal ność klu bu te ni sa sto ło we go?
Wszyst ko roz po czę ło się w 2000 ro -
ku. Wów czas Zdzi sław Pa szek i mój
wuj Pa weł Przy był po wo ła li do ży -
cia sek cję te ni sa sto ło we go przy klu -
bie Ry dzy niak Ry dzy na. Po dzie wię -
ciu la tach gry pod szyl dem Ry dzy ny,
po sta no wi li śmy, z róż nych wzglę -
dów, za ło żyć Klub Spor to wy Dąb -
cze. A dla cze go te nis sto ło wy?
Od kie dy pa mię tam, to w Dąb czu
na ma łej i cia snej sal ce gra no w te -
ni sa sto ło we go. Tre nu je my tam
do dziś.

Bie rze cie udział w roz gryw -
kach III li gi. Jak moż na oce nić jej
po ziom? W ska li kra ju to jed na
z naj niż szych lig?
To za le ży od wo je wódz twa. Tak na -
praw dę, naj niż sza kla sa roz gryw ko -
wa to szó sta li ga. My już trze ci se zon
wy stę pu je my w trze ciej i za wsze wal -
czy my o naj wyż sze lo ka ty. W ma ju
by li śmy bli sko awan su do dru giej li -
gi, jed nak prze gra li śmy ba ra że
z LKTS-em Lu boń. Kil ka na ście ty -
go dni póź niej otwo rzy ła się dla nas
do dat ko wa szan sa na grę na dru go li -
go wym fron cie, jed nak oka za li śmy się
słab si w do dat ko wym ba ra żu od Czar -
nych Pieszcz. Uczci wie trze ba przy -
znać, że różnica po ziomu spor to wego
po mię dzy dru gą, a trze cią li gą jest
bar dzo du ża i my ślę, że gdy by uda ło
nam się awan so wać, to wal czy li by -
śmy o utrzy ma nie.

W Dąb czu wła śnie po wsta ła no wa
ha la spor to wa. Czy jest szan sa, aby -
ście o li go we punk ty wal czy li w
swojej miej sco wo ści?
Trud no w tej chwi li po wie dzieć, gdzie
bę dzie my roz gry wa li me cze. Jak za -
wsze w ta kich spra wach, wszyst ko
uza leż nio ne jest od pie nię dzy. Je śli
nie po ja wi się spon sor, to spo tka nia
li go we na dal bę dzie roz gry wa li w No -
wym Be lę ci nie. Go rzej przed sta wia
się kwe stia tre nin gów. Gmi na Ry dzy -
na do tych cza so wą na szą ba zę tre nin -
go wą pla nu je ina czej za go spo da ro -
wać, a to ozna cza, że po zo sta ją nam
tre nin gi w No wym Be lę ci nie lub
w po bli skich klu bach.

Ilu gra czy ak tyw nie gra w wa szym
klu bie? Ma cie gwiaz dy?
W związ ku z tym, że nie ma my du -
żego budżetu, nie ste ty nie pro wa dzi -
my szko le nia mło dzie ży. Skład two -
rzy pię ciu za wod ni ków, a naj więk szą
pe reł ką jest 14-let ni De nis Bo le wicz.
Dwa la ta te mu De nis za jął miej sce
w prze dzia le 9-12 pod czas Pu cha ru
Pol ski mło dzi ków, a w ubie głym ro -
ku wy wal czył siód me miej sce w mi -
strzo stwach Pol ski zrze sze nia LZS
w gro nie ka de tów.

Czy ro dzi ce, któ rzy chcie li by przy -
pro wa dzić do was swo je po cie chy,
ma ją ta ka szan sę? W Lesz nie ta ka
sek cja, na ta kim po zio mie, nie funk -
cjo nu je.
Na chwi le obec ną jest to nie moż li we.
Z dwóch po wo dów – nie ma my wa run -
ków ani środ ków na za trud nie nie tre ne -
ra. Być mo że zmie ni się to w tym ro ku,

gdy bę dą roz dy spo no wa ne środ ki z gmi -
ny i po wia tu. Nie spo dzie wał bym się
jed nak cu dów. Te nis sto ło wy to naj trud -
niej szy i naj szyb szy sport świa ta, ale dla
wie lu rad nych, któ rzy ma ją za ścian ko -
we po glą dy, jest to w dal szym cią gu
sport ama tor ski. A szko da, bo to o nas
naj wię cej pi sze się w lo kal nych me diach,
a nie np. o sek cji pił ki noż nej. Oso bi -
ście bar dzo bym chciał, aby ru szy ło
u nas szko le nie dzie ci z praw dzi we go
zda rze nia. 

Co jest za tem cie ka we go w ude rza -
niu sza le ją cej po zie lo nym sto li ku

pi łecz ki? To na praw dę ma ło po pu -
lar ny sport w na szym kra ju, ko ja -
rzo ny bar dziej z roz ryw ką pod czas
po by tu na urlo pie.
U nas ten sport sta je się co raz po pu lar -
niej szy, głów nie za spra wą nie peł no -
spraw nej Na ta lii Par ty ki, któ ra star to -
wa ła dwu krot nie na pa ra olim pia dzie
i olim pia dzie w tym sa mym ro ku. Nie
za po mi naj my rów nież, że te nis sto ło -
wy to sport na ro do wy w Chi nach. Tam
za wod ni cy trak to wa ni są jak „he ro si”
i za ra bia ją kro cie. A co jest ta kie go fa -
scy nu ją ce go? Przede wszyst kim to, że
ak cja to czy się bar dzo szyb ko. Te nis

sto ło wy to sport dla lu dzi bar dzo in te -
li gent nych. Tu taj trze ba prze my śleć
każ de za gra nie i nie każ dy ma pre dys -
po zy cję, aby go upra wiać.

Na świe cie w tej dys cy pli nie li czą
się głów nie Azja ci, któ rych moż na
zresz tą oglą dać w ko szul kach re -
pre zen ta cji i klu bów eu ro pej skich.
Czy ta ka sy tu acja nie nisz czy szko -
le nia za wod ni ków tak że w na szym
kra ju?
Pol sce nie bra ku je ta len tów. W ka te -
go riach ju nior skich bia ło -czer wo ni
zdo by wa ją me da le mi strzostw Eu ro -
py. Pro blem jest po przej ściu do wie -
ku se nio ra. Wie lu za wod ni ków ma
pro blem z roz wi nię ciem skrzy deł
i sta ją się prze cięt nia ka mi. Obec nie
pra wie w każ dej re pre zen ta cji gra
Azja ta. Po dob nie jest u nas. W mę -
skiej dru ży nie wy stę pu je mój ser decz -
ny ko le ga Wang Zeng Yi, któ ry re pre -
zen to wał m.in. nasz kraj pod czas
igrzysk olim pij skich w Lon dy nie.

Wang nie daw no od wie dził Dąb cze.
Ja ki był cel te go spo tka nia?
Głów nym po wo dem wi zy ty Wan ga
Zeng Yi był spra wy za wo do we, gdyż
pla nu je my wspól nie w wa ka cje zor -
ga ni zo wać obo zy szko le nio we dla
dzie ci z ca łe go kra ju. Przy oka zji
„Wan dżi” dał się na mó wić na wspól -
ny tre ning z Klu bem Spor to wym Dąb -
cze, za co ser decz nie mu dzię ku ję.
My ślę, że każ dy z na szych za wod ni -
ków był za do wo lo ny, że mógł ro ze -
grać mecz z uczest ni kiem igrzysk
olim pij skich.

Najszybszy sport świata
Z Mateuszem Przybyłem, wiceprezesem i zawodnikiem KS Dąbcze o tenisie stołowym rozmawia Daniel Nowak
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REKLAMA

Wang Zeng Yi podczas wizyty w Dąbczu udzielił kilku lekcji i... pozował

KREDYTY, POŻYCZKI, 
CHWILÓWKI, KONSOLIDACJE

Mieszkaniowe, hipoteczne, gotówkowe, inwestycyjne, pod zastaw
pojazdów, leasing. Pożyczki na dowód i z zajęciami do 1500 zł bez BIK 
i bez konta. Odszkodowania i ubezpieczenia.

POŻYCZKI RÓWNIEŻ W GROS KAPITAŁ
Leszno, ul. Świętokrzyska 6, I piętro, tel. 507 728 024

Sprzedam działkę 
878 m2 w Dąbczu
tel. 728 727 219


